
В л а д а
Уредба о ограничавању малопродајне цене заштитних средстава  
за време ванредног стања насталог услед болести COVID-19  
изазване вирусом SARS-CoV-2– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3

М и н и с т а р с т в а
Наредба о измени и допуни Наредбе о ограничењу и забрани  
кретања лица на територији Републике Србије– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 4

Београд, 22. март 2020.� Цена овог броја је 426,80 динарa
Година LXXVI – број 40� Годишња претплата је 38.500 динара

ISSN 0353-8389
COBISS.SR-ID 17264898

С А Д Р Ж А Ј



2	 Број 40� 22. март 2020.



22. март 2020.	 Број 40� 3

ВЛ А Д А
1224

На основу члана 200. став 6. Устава Републике Србије,
Влада, уз супотпис председника Републике, доноси

У Р Е Д Б У

о ограничавању малопродајне цене заштитних средстава за време ванредног стања насталог услед болести 
COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2

Члан 1.
Овом уредбом ограничавају се малопродајне цене заштитне опреме − маски (у даљем тексту: заштитна средства) за време ванред-

ног стања насталог услед болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 које Републички фонд за здравствено осигурање дистрибу-
ира привредним субјектима у циљу благовременог и равномерног снабдевања тржишта. 

Члан 2.
Републички фонд за здравствено осигурање испоручује правним лицима која се баве дистрибуцијом заштитних средстава на основу 

захтева, односно достављене наруџбенице – требовања у количини од најмање 500.000 комада заштитних средстава (маски). 
Правна лица из става 1. овог члана уз наруџбеницу – требовање достављају списак привредних субјеката који се баве малопродајом 

заштитних средстава за даљу продају тражених количина. 
Влада посебним актом одобрава испоруку и одређује услове испоруке заштитних средстава правним лицима из става 1. овог члана.

Члан 3.
Малопродајна цена за заштитна средства набављена у складу са чланом 2. ове уредбе максимално може износити 120 динара по 

комаду, са урачунатим ПДВ-ом.

Члан 4.
Привредни субјекти који се баве малопродајом заштитних средстава за време ванредног стања по једној купопродаји могу испору-

чити физичком лицу – крајњем купцу највише 10 комада заштитних средстава (маски).
Ограничење из става 1. овог члана односи се и на случај када се заштитна средства у малопродајном објекту набављају и за потребе 

правног лица. 

Члан 5.
Новчаном казном од 300.000 до 2.000.000 динара казниће се правно лице, ако подаци из члана 2. став 2. који се прилажу нису исти-

нити. 
Новчаном казном од 50.000 до 150.000 динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана одговорно лице у правном лицу. 

Члан 6.
Новчаном казном од 300.000 до 2.000.000 динара казниће се правно лице, ако поступи супротно обавезама прописаним у чл. 3. и 4. 

ове уредбе. 
Новчаном казном од 200.000 до 500.000 динара за прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник. 
Новчаном казном од 50.000 до 150.000 динара казниће се за прекршај из става 1. овог члана физичко лице или одговорно лице у 

правном лицу. 

Члан 7.
Ова уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

05 број 53-2770/2020
У Београду, 22. марта 2020. године

Влада
Председник Републике,

Александар Вучић, с.р.
Председник Владе,
Ана Брнабић, с.р.



4	 Број 40� 22. март 2020.

Издавач ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК” Београд, Јована Ристића 1 
Директор и главни и одговорни уредник др Јелена Триван

Уредник Иван Максимовић
Технички уредник Игор Ђорђевић

Редакција: 30-60-333; 30-60-334; 30-60-550; e-mail: redakcija@slglasnik.com
Огласи: правна лица 30-60-339; неважеће исправе 30-60-308; наплата огласа 30-60-538; факс 30-60-596; e-mail: tender@slglasnik.com

Претплата: 30-60-588 и 30-60-359; Продаја: 30-60-578, факс 30-60-393; e-mail: pretplata@slglasnik.com
(ПИБ: СР100002782)       (МАТИЧНИ БРОЈ: 07453710)       (ТЕКУЋИ РАЧУН: 160-14944-58)

(За директне и индиректне кориснике буџета 840-236723-96)
Штампа: ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Лазаревачки друм 13–15

Copyright © ЈП Службени гласник, 2020
Свако умножавање и дистрибуција забрањена је. Сва права задржава ЈП „Службени гласник” по Закону о ауторском и сродним правима  
и Закону о објављивању закона и других прописа и аката.

М И Н И С ТА Р С Т ВА
1225

На основу члана 2. Уредбе о мерама за време ванредног стања („Службени гласник РСˮ, бр. 31/20, 36/20, 38/20 и 39/20) и члана 15. 
став 1. Закона о државној управи („Службени гласник РСˮ, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18),

Министар унутрашњих послова, уз сагласност министра здравља, доноси 

Н А Р Е Д Б У

о измени и допуни Наредбе о ограничењу и забрани кретања лица на територији Републике Србије

1. У Наредби о ограничењу и забрани кретања лица на територији Републике Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 34/20 и 39/20), у 
тачки 2. број: „20ˮ замењује се бројем: „17”.

После става 1. додаје се став 2. који гласи:
„Изузетно од става 1. ове тачке, дозвољено је извођење кућних љубимаца у периоду од 20 до 21 час, у трајању од 20 минута, најви-

ше 200 m удаљености од места пребивалишта, односно боравишта.”
2. Ова наредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србијеˮ.

Број 01-1094/20-102
У Београду, 22. марта 2020. године

Министар унутрашњих послова,
др Небојша Стефановић, с.р.


	ВЛАДА
	1224 Уредба о ограничавању малопродајне цене заштитних средстава за време ванредног стања насталог услед болести COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2

	МИНИСТАРСТВА
	1225 Наредба о измени и допуни Наредбе о ограничењу и забрани кретања лица на територији Републике Србије


